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A KECSKEMÉTI ALSÓ- ES FELSÖKERÜLETI FÜGGETLENSEGI 48-AS PÁRT ÉS NEPKÖRÖK HIVATALOS LAFJA
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Kecskemét adóssága
Kecskemét varos öszszes adós

sága, mintegy 18,000000 korona. Erre 
az adósságra évenkint több mint egy
millió koronát kell kamat és tör
lesztés fejében -fizetnünk. A kecskeméti 
kölcsönök átlag körülbelül 6%-os ala
pon törlesztetnek.

Mi már sürgettük annakidején 
ezen a helyen, hogy Kecskemét ré
szere kötvénykibocsatási jogot kell 
kérni. A sürgetés hiábavaló volt itt 
Kecskeméten, ellenben Pozsonyban es 
Fiúméban kertek is kötvénykibocsá 
tási jogot. El kell ismernünk, hogy 
Pozsony is, Fiume is kévés ered
ményre tudott jutni a kötvénykibocsa
tási joggal, mert a magyar vidéki 
varosok járadéklevelet nem könnyű ’ 
elhelyezni. A tőzsdékén, pénzpiacon 
bizonyara senki sem keresi a magyar 
varosok járadekkötvény eit, az ilyen 
kötvények elhelyezéséhez nem köz- 
igazgatás apparátusi, hanem vérbeli 
üzleti szellem kell.

Ha Kecskeméten majd tényleg 
megalakul a városi bank, akkor biz
ton reméljük, hogy ez a bank olyan 
jaradekkölcsönt tud szerezni Kecs
kemétnek, melynek évjáradéka a 4” o ot 
semmi esetre sem haladja felül.

Számoljunk. Ma a varos adóssága 
meghaladja a iS millió koronát. Erre 
évenkint több mint egymillió korona ösz- 
szeget kénytelen kifizetni Minthogy | 
pedig Kecskemét közönségének ez idő 
szerint még legalább is 10 millió 
korona újabb kölcsönre van sziiksege • 
(vízvezeték), ha ezt telvehetné, össze- ; 
sen 28 miiló korona adóssága volna, ; 
mely után 1,120.000 koronát kellene 
évjáradék gyanánt fizetnie. Vagyis az 
történnék, hogy felvennék az uj 10 
milliós kölcsönt, de a városi költség- I 
vetésnek jelenleg uj terhet e miatt 
magara vállalni nem kellene.

Ha ez igaz, akkor vétek, bún ezt . 
meg nem cselekedni. Már pedig ez 
’gy igaz‘

Mert: ne aggasszon senkit az, 
hogy az itt említett kölcsönmüvelet- 
nek igen magas költségéi vannak A 
járadekkotvények artolj amvesztesége 
es kibocsájtási költségé, a regi adós 
sagok stornódija, sót az a körülmény j 

is, hogjr most mar az eddigi adósság 
törlesztési reszlete évről évre magasabb 
lenne a mi javunkra, gazdagon meg
terül ebben az itt említett pénzügyi 
műveletben, mert ezt a műveletet a 
városi bank hajtja vegre, a provízió 
jelentékeny része a városi bank jöve
delme marad es a törlesztés az ilyen 
járadékkölcsönöknél a járadékié velek 
visszavásárlása által történik s ezt a 
törlesztési módot mindig előnyösebbé 
lehet tenni, mint amazt, mely az ötven 
eves beosztás korlátái közé van 
szorítva.

Ezúttal itt a városi pénzintézet
nek csak egyetlen műveletéről beszél
tünk, olyan műveletről, melyet maga 
a hatoság soha végrehajtani nem 
tudna s melyet a városi pénzintézet 
könnyű szerrel, a legnagyobb bizo- 
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helyt megalakul.

Ugyebár, hogy 
ezzel a műveletével 
nem allana?

• •- .Acl p Hz.I 11
senkinek útjába

Ugyebár, hogy Kecskemét fejlő
désének ez a művelet csak előnyére 
válhatna ?

Meg csak azokat a tamaskodó- 
kát kell megnyugtatnunk, akik azt az 
ellenvetést tennék, hogy : vájjon mi
ből fogjuk a tőketörlesztést teljesíteni, 
vájjon hol veszünk pénzt arra, hogy 
a jaradekleveleket lassankint vissza
vásárolhassuk ?

Erre a kérdésre is van felelet. 
A jaradekleveleket részint a beruházá
sok hozadekából, részint pedig a va 
rosi bank jövedelméből fogjuk vissza 
vásárolni. Bizonyos, hogy ezzel a mód
dal hamarab lefizetjük a 28 milliós 
adósságot, mint a regi 18 milliót 
ezen mód nélkül lefizetni tudnánk.

Egy hírlapi cikk ez csupán, mely 
szeretne fölrázni Kecskemét közönsé
gét abból a nemtörődömségből, mely- 
lyel sajat legfontosabb közügyei iránt 
viseltetik.

Lehetnek, akik ezen sorok vala
melyikeben tévedést vagy félreértést, 
túlzást vágj’ olyan ideálizmust látnak, 
mely szerintük a reális számítással 
össze nem egyeztethető, ezeket egye
nesen fölkérjük, hogy észrevételeiket 
ez ügyről bizalommal küldjék be szer 
kesztősegünkhöz.

Kétségtelen, hogy igen fontos 

közügyről van itt szó, minden gon- 
golkozó es a város sorsa iránt érdek
lődő polgár közreműködése szükséges 
is ahhoz, hogy helyes, okos ered
ményt lehessen elérni.

A földadók kataszteri ki
igazítása. Budapesti tudósítónk Írja: 
Az új földadótörvény végrehajtási mun 
káját a pénzügyminisztériumban Ben kő 
Gyula miniszteri tanácsos vezetése alatt 
a kataszteri ügyosztály végzi, mig a többi 
adótörvényeknek a gyakorlati életb • való 
bevitelére, a szerint, amint adókivetésről 
vagy adókezelésről van szó, két külön fő
osztály létesittetett. Egyiknek élén Papp 
Mihály, a másiknak élén Margittay József 
miniszteri tanácsosok állanak. Az adó
reformmal foglalkozó vala.inennji osztályba 
a külső szolgálatból több jeles gyakorlati 
szakembert is osztott be Wekerle pénzügy
miniszter. A hatalmas munkaanyag rész
teleinek földolgozása a kataszteri személy
zetből kiszemelt negyvenkét megyei elő
adóra és a pénzügyminiszter által nemrég 
kinevezett százhatvankét ideiglenes ka
taszteri biztosra vár. Ez ideig Magyar
ország 13.024 adóközségo között összesen 
9026 községre vonatkozólag lettek ezek a 
jegyzékek a községi elöljáróságok részéről 
beterjesztve és azokba összesen 1.245,475 
ágváltozást vettek föl. Minthogy azon
ban a nagyobb határral bíró községek 
eme mánkálatai az idő rövidsége miatt 
még nem készültek el s eme kösségok- 
nél még számosabb lesz a változás, előre
láthatólag három millióra tehető a föld
részletek száma, melyek művelési ágvál
tozás alá kerültek. A 13,024 adóközség 
bői a kitűzött határidő lejártáig mind
össze 1426 község határának kiigazítá
sára vonatkozólag adtak be javaslatokat.

A városok két milliója.
Irta: dr Halász Lajos.

Mi lesz a két millióval?
Valósággal szálló ige lett már a vá

rosok közölt ez a kérdés.
Nem is csoda.
A képviselőház s a főrendiház még 

a múlt évben megszavaztak a varosok 
segítésére az 1909. évi költségvetésbe fel
vett két millió koronát. O felsége szintén 
még a műit évben szentesítette a költség
vetési törvényt, úgy hogy valóban már 
január hó első napján ki lehetett volna 
utalványozni ezt a két millió koronát. Az 
egy pillanatig sem lehet kétséges senki 
előtt, hogy a városok ugyancsak rá van
nak utalva.

Emléktárgyak! Úri divatcikkekben óriási választék. Nyakkendő különlegességek.
Kalapok, cipők feltűnő olcsó árban! Peri Ferencz üzleteben, 
gyy- Olcsó szabott árak! SsInhAi mellett.
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Meglehet, hogy nem mindegyik szük
sége égetően sürgős, de hogy mindegyik 
nagyon várja es számit rá, az köztudomású 
és érthető.

A városok fölöttébb túl lettek ter
helve állami funkciókkal

A mikor az 1886. évi XXI. törvény
cikk 2. szakaszának b) pontjával a váro
sok feladatává tette „az állami közigazgatás 
közvetítését44, senkinek nem volt sejtelme 
se arról, hogy a városokra milyen 6ulyos 
terhek háramlanak.

Az adók behajtása, a katonai ügyek 
nyilvántartása, sorozások előkés itése, ka
tonai iratok kézbesítése, gyúrni, gondnok
sági ügyek ellátása, a kulturális egészség
ügyi teendők elvégzése, a községi bírásko
dás, a nyomozás (az uj Bprtts. értelmében), 
a rendészet és a többi állami funkciók, a 
városi tisztikaroknak csaknem kétharmad
részét kötik le — s az állam mind e mun
kálatok teljesítéséért semmit sem fizet a 
városoknak.

A fogyasztási adók egy részének 
átadása aligha tekinthető rekompenzáció- 
nak, mert egyrészt ez igen csekély, másrészt ' 
ez amúgy is a városoké volt azelőtt. Sőt 
ezen a téren a városok a regála megvál
tása után valóban meg lettek rövidítve.

Hogy a törvényhozás maga is érezte 
ezt a méltánytalanságot, mutatja az, hogy 
az 1899. évi VI. törvénycikk 4 §-a kilá 
tásba helyezte, hogy a városok nyomasztó 
helyzete törvényhozási utón rendeztetni fog.

Az intézkedés záros határideje is 
törvénybe iktattatott: 1909. évi december 
31-ike.

És mi történt?
Dacára annak, hogy nemcsak a pénz

ügyi rendezés, de annak fix határnapja 
törvénybe iktattatott, — a rendezés nem 
történt meg.

1901 ben a törvény végrehajtását ki
tolták 1904. december végére.

A városok vártak türelemmel. Ered 
mény nélkül. A törvény 1904 ben sem lett 
végrehajtva, 1905-ben beállott az ex lex, 
a parlament nélküli állapot, a törvény 
határideje letelt, a nélkül, hogy meghosz- 
szabbitották volna.

Az 1906. évi II. törvénycikk 6 ik 
szakasza a törvény hatályát 1905. január 
1-től visszamenőleg fentartotta, határozat
lan időre meghosszabbította, de a rendezés 
nem történt meg máig sem.

Azóta a városi lakosság igényei meg
szaporodtak, ennek eredményeképp a városi 
pótadó mindenütt emelkedett.

Megdrágulván az élelmezési viszo
nyok, hozzálátott a nemzet vezéreiből ala
kult kormány a tisztviselők helyzetének 
javításához. Vasutasok, tanárok, birák, or
vosok s egyéb áilami tisztviselők, orvosok, 
községi jegyzők, sőt a vármegyei tisztvi
selők státusa és fizetése rendeztetett, csak 
a városokra és a városi tisztviselőkre nem 
került a sor, pedig, ha egyébért nem, de 
az állam helyett teljesített funkciók végzé
séért, feltétlenül kijárt volna az állami 
segély, pláne mikor a vármegyék ugyan
ezen funkciókért már több mint kétéviized 
óta jelentékeny dotációban részesülnek.

Képzelhető tehát, hogy minő általá
nos örömet keltett a városok körében, 
mikor annyi mellőzés után végre a kor
mány a városok segítségére js felvett az 
1909. évi költségvetésbe két millió koro
nát s ezt „kezdő összegnek deklarálva, 
még fokozatosan 4 — 6 millió segélyt he
lyezett a miniszterelnök-pénzügyminiszter 
kilátásba.

A városok vezetői nagy bizalommal 
fogadták a kormány kezdeményezését s a 
törvényhozásnak mind a két háza elis
merve a segély jogosultságát, egyhangúlag 
szavazta meg kezdetnek a két milliót.

A megszavazás óta nyolc teljes hónap 
telt el s a két millió ma sincs kiosztva.

Tudjuk, hiszen a miniszterelnök a 
képviselöházban (éppen az én sürgető in

terpellációmra) kijelentette, hogy a kiosz
tást nagy gonddal kell elökészileni. Pontos 
és részletes vizsgálódás útján kívánja a 
pénzügyminisztérium és belügyminiszté
rium megállapítani a városok valódi szük
ségletét, a szükséglet minőségét, az alkal
mazottak számát, kvalifikációját s az egyes 
városok teljesítőképességét. — Elismerjük, 
hogy sok és fáradságos munka árán le
hetett az összes városoktól beszerezni a 
szükséges adatokat — de azt hisszük, hogy 
nyolc hónap erre teljesen elegendő volt 8 
bár a kiosztási kulcs tekintetében a vá
rosok vezetői sem voltak egy véleményen, 
ez ma már nem képezheti a vita tárgyát 
s a kiosztás akadályát.

Ez a két millió úgyis csak ad hoc 
segély s niig a városok pénzügyi segélyé
nek végleges rendezése a törvényhozás 
feladata leend, addig a mostani két millió 
korona kiosztása adminisztratív utón is 
eszközölhető.

Tessék ezt a két millió koronát ki 
osztani és pedig minél előbb az állam 
helyett végzett funkciók költségei arányá- 
nyában. Meglehet, sőt egész bizonyos, hogy 
ez a kulcs nem lesz abszolút igazságos, 
de a városok mindenesetre jobban járnak 
vele, ha most megkapják, mintha a kulcs 
s a kiosztási tervezet megállapítása miatt 
még hónapokig kell a segélyre várniok. 
Sok városban a tisztviselők helyzete a szó 
teljes értelmében mizerábilis s e miatt a 
tisztviselők helyzete tarthatatlan, de azért 
még se tartanók méltányosnak, ha a ki
osztás úgy történnék, mint a verseciek 
proponálták, hogy a két millió koronából 
azok kapjanak elsősorban, a melyek még 
eddig nem rendezték tisztviselőik fizetését. 
Ez a terv nagyon igazságtalan s megváló 
sulása esetén épp azok a városok kerül 
nének hátrányosabb helyzetbe, a melyek a 
tisztviselők fizetését már rendezték s ál
dozatkészségük jutalmául anyagi mellő
zésben részesülnének, mikor ezek inkább 
elismerésre tarthatnak szamot.

De legyen a kulcs bármilyen, a fő, 
hogy a segély minél előbb kiosztassék, 
egyidejűleg azonban napirendre kell tűzni 
a városi tisztviselők fizetésének végleges 
rendezését is!

Már megint Kristóffy.
Izgat a koalíció ellen.
Egyik napilap szenzációs leleplezést 

hozott a napokban arról az aknamunká
ról, amelyet Kristóffyék a koalició ellen 
kifejtenek. Felhívást intéztek az ország 
népéhez, hogy a választásokkor olvassák 
a koaliciós népbolonditók fejére bűnlajstro
mukat és ne mandátumot, hanem rúgást 
adjanak nekik. Az urat az urak válasszák 
meg — mondja tovább a közvetlen han
gon megfogalmazott proklamáció. — Az úri 
osztály érdeke, hogy ennek az országnak 
minden terhe a nép vállait nyomja. A ma- 
nifesztum ezeken kívül még azt is elárulja, 
hogy az ősszel lesznek a választások, 
amelyre sietve szervezkedjék a magyar 
földműves nép.

Ez az ocsmány szennyirat csakugyan 
a Kristóffyék kezére vall. Hogy a mostani 
pártok gyűlölt uralmát aláássa, osztály
harcra izgat és a parasztot akarja szembe
állítani az urakkal. A paraszt — hirdeti — 
ne segítse az urat, mert az mindig az ő 
érdekei ellen dolgozik, Talán felesleges 
is bővebben foglalkozni ezzel az Írással. 
Hiszen nem kell arra külön rámutatni, 
hogy az országnak nincs és nem volt 
egyetlen pártja sem, amely annyira össze 
lett volna forrva a néppel, amely annyira 
bele lenne gyökeredzve a nép érzésvilágába, 
szerotetébe, amely annyira istápolta volna 
mindig a nép érdekei), mint éppen a füg
getlenségi és negyvennyolcas párt. A füg 
getlenségi pártot minden trauiciójaa néphez 
köti. Mindig a liberálizmust, a nép érdé 
keinek felkarolását, panaszainak meghall
gatását hirdette és egész múltjában mindig 

í a népre támaszkodott. Emlékezzünk csak 
j vissza, a szabadelvű párt többségét a mág 

nások, nagybirtokosok és a perifériáról 
bekerült emberek adták mindig, mig velük 
szemben a függetlenségi párt tagjait az 
ország földműves népe küldte a törvény 
hozás termébe. A függetlenségi pártot a 
szabadelvűekkel vívott nagy harcában is 
éppen ez vitte diadalra, hogy a függet
lenségi párt a nemzet igazi akaratát tolmá
csolta, védelmezte és amikor kenyértörésre 
került a dolog, fényesen be is igazolódott 
ez, mert a választók a függetlenségi párt
nak adtak óriási többséget. Tévedés azt 
hinni, hogy a választásoknak ez az ered
ménye — amely egyszersmind a szabadelvű 
párt teljes elsöprését jelentette — csak 
egy véletlennek volt köszönhető, csak a 
körülmények kedvező összetalálkozásán 
múlott. Meg vagyunk róla győződve, hogy 
a szabadelvű pártra a végítélet már ko
rábban is elkövetkezett volna, ha nem áll 
rendelkezésükre a választások vezetésénél 
az egész hivatalos apparátus, amellyel 
könnyen presszionálhatták a választókat. 
Tisza István volt az első, aki a saját igaz
ságában vetett fanatikus hittel könnyel
műen. erélytelenül vezette a választásokat 
es a nemzeti akarat, amely most nem bé
kék ba verten, hanem szabadon nyilat
kozhatott meg, a legteljesebb igazságot 
szolgáltatta a függetlenségi pártnak és a 
legékesszólóban dokumentálta, hogy min
dig mellette is volt egész szívvel lélekkel.

Ezt a pártot akarja most Kristóffy 
tönkretenni a népre apellálva, ezt a pár
tot szeretné megsemmisíteni a nép sza
vával? Rövidlátó, oktalan számítás, a 
melyre Kristóffy ur nem azt a választ 
fogja nyerni, amelyet szeretne. A darabon
tok machinációinak nem ült fel az or
szág akkor sem, amikor a hatalom min
den eszközével akarták az ellenállókat 
letörni és az ígéretek pazar tömogével 
próbálták a gyengéket táborukba csalo
gatni. A darabontok nem kaptak ügyet
len valamire való embert, aki szolgála
tukba állott volna. Csúfos kudarc volt 
minden erőlködésük vége és szégyen
szemre kellett volna elkullogniok, hogy 
helyet adjanak a nemzet igazi vezéreinek. 
Micsoda jogon merik remélni, hogy most 
eltántorítják a népet a nemzet vezéreitől, 
akik rövid kormányzásuk alatt számtalan 
bizonyítékot tettek arról, hogy őszinte 
igaz barátai és képviselői a népnek, a 
nemzet akaratának.

Még élénken él emlékezetünkben 
Szterényi államtitkárnak Brassóban inon 
dott programbeszéde, amely részletes ké
pét adta a kormány egész tevékenységé
nek és a számok, tények megdönthetet
len igazságával bizonyította, hogy ez a 
kormány munkásabb volt valamennyi 
elődjénél és többet tett a nép érdekében 
három év alatt, mint azelőtt tettek har
minc esztendő alatt. Ennek a kormány
nak nagy, elévülhetetlen érdemeit Kris
tóffyék semmiféle alattomos támadással 
nem fogják elvitatni. Igazán kár az eről
ködésért, sokkal jobban tennék, ha hiú, 
céltalan kísérletezések helyett most már 
végleg vissza vonulnának a feledés jóté
kony homályába és nagyhangú agitációs 
kiruccanások helyett vezokelnék bűneiket, 
amiket a nemzet ellen elkövettek.

A hazug, szemérmetlen manifesztál 
ciónak mégis van egy tanulsága Ez a 
tanulság pedig az, hogy a mi ellensége 
ink a sötétben serényen dolgoznak elle
nünk, Darabontok, nemzetiségiek, ó-sza- 
badelvüek kisértenek titokban és igye
keznek hangulatot támasztani a nemzet 
vezérei ellen. Látjuk most az orvos kon
gresszus alkalmából is, hogy minő lázas 
munka folyik ellenünk. Erre pedig a fe
lelet a viszontszervezkedés. Tömörülni, 
szervezkedni kell nekünk is, hogy végleg 
letörjük ezt a bandát, amely gálád nép- 
bolonditással, ocsmány hazudozással akar 
ellenségeket nevelni velünk szemben itt, 
az ország határain belül és künn, a mü
veit külföldön.
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NAPI HÍREK.
Lejárt pályázat.

Az elhalálozás folytán megüresedett
1. árvaszéki ülnöki, továbbá a nyugdíja
zás folytán megüresedett leltárbiztosi ál
lásra a pályázat 19 en délután 5 orakor 
járt le. Minthogy pedig a pályázati hir
detmény az előlépés folytán esetleg meg
üresedő állásokra is pályázatot hirdetett, 
ennélfogva egész sora jelentkezett a pá 
lyázóknak, akiknek a névsora az állások 
szerint a következő :

I. ülnöki állásra : Szappanos Sán
dor, Füvessy Imre.

II ülnök : Kada Endre.
Hl ülnök : dr. Nagy János, dr. Je- 

szenszki Lajos.
Aljegyzői állásra: Torrnássy Dezső, 

Szabó József, S. Kovács József, dr. Nyúl 
Pál, dr. Kiss György, dr. Kiss József, 
Révész Sándor.

Fogalmazó: Torrnássy Dezső, S. Ko
vács József, dr. Nyúl Pál, Biró Benő, 
Héjjas Sándor.

Leltárbiztosi állásra: Sántha Lajos, 
Nehéz János, Oláh Zoltán, Dárdai Ernő, 
Bajtai Ferenc, Salamon Henrik, Tóth 
Mihály, Szőts Sámuel, Deák László, Hen- 
ter Gyula, Viragh Ferenc.

Az esetleg üresedésbe jövő iroda 
tiszti, irnoki stb. állásra pályáznak : Ne
héz János, Oláh Zoltán, Henter Gyula, 
Dárdai Ernő, Salamon Henrik, Tóth Kál
mán, Adorján János, Kókai László.

Ugyancsak pályázatot hirdettek a 
városi szülésznői állásra, amelyre hárman 
pályáztak : Széles Lajosné, Baka Istvánné 
és Kovács Mihályi Erzsébet.

Mint ebből látszik, egy egész kis 
fiók tisztujitás készül az e havi közgyü 
lésre, ha ugyan el nem marad a főispán 
akadályoztatása fölytán

xecskemét, augusztus 21.

— Meghívás. A Kecskeméti Sajtó
szövetség f. hó 22 én, vasárnap délelőtt 
10 órakor a jogakadémia tanári termében 
választmányi ülést, ugyanott délelőtt 11 
órakor pedig rendkívüli közgyűlést tart, 
melyre a választmány s illetve a szövet
ség tagjait ezúton is meghívja az Elnökség.

— A Szent István napi népmulatság. 
Városunk közönsége a szokásos népmu 
latság keretében ünnepelte meg ez évben 
is Szent István napját. A uap ragyogó 
fényében tündöklő utcák már a kora dél
utáni órákban a közönség ezreivel voltak 
tele, akik feszült kíváncsisággal várták a 
diszinenet megindulását, mely 3 órakor 
útnak is indult, élén az elnökséggel, a 
Műkert felé, ahol azután a tulajdonkép
peni népünnepély lefolyt. A legkülönfé 
lébb mulattató és kacagtató jelenetekkel 
szórakoztatta a rendezőség a közönséget, 
úgy, hogy hamarosan visszhangzott a 
hangos jókedvtől a Műkert, amihez talán 
a hires, szép kecskeméti lányok által fel
szolgált jó bor és sör is nagyban hozzá
járult. A sötétség beáltával fényes tűzi 
játék gyönyörködtette a közönséget. A 
népmulatság e része még a legkényesebb 
igényeket is kielégítette, oly szép, várat
lanul szép volt a tűzijáték. A tűzijáték 
után vig cigány muzsika mellett folyt a 
tánc reggelig. Nem hiába fáradozott tehát 
a rendezőség, dicséretére válott ez az 
igazán minden tekintetben jól sikerült 
népmulatság, mely hazafias célt is szol
gált, mert a tiszta jövedelme a városunk
ban felállítandó Rákóczi szobor javára kerül.

— Halálozás Luszka József vendég
lős 55 éves korában hosszas betegség 
után szombaton éjjel meghalt. A mindenki 
áltál ismert Józsi bácsi olveszitése felett 
igen sokan sajnálkoznak. Családja iránt 
általános a részvét. Temetése vasárnap 
délután lesz a Széchényi téri lakásáról.

— Az önálló bankért. A Szegeden 
vasárnap tartandó bankgyülés sikere már 
biztosított. Lefolyása iránt az ország min
den részéből érdeklődnek, a jelentkezők 
száma nap nap utá i ő. A szegedi intéző
bizottság estéről estére ülésezik, a nagy
gyűlésnek és az azzal kapcsolatos ünnep
ségek programmját végleg megállapította 
csütörtökön este. Az eddig jelentkező 
képviselők majd mindegyikével jön kül 
dötiség, úgy, hogy a vasárnapi gyűlésen 
az egész Alföld, sőt az ország nagyrésze 
nyilatkozik meg nagy lelkesedéssel az 
önálló magyar nemzeti bank fölállítása 
mellett. A nagy alföldi gyűlés lefolyása 
vasárnap délelőtt a következő lesz:

A reggeli órákban a vidéki küldött
ségek fogadása és elszállásolása. Reggel 
8 órakor gyülekezés a körök helyiségei
ben, ahol fél 9 órakor disz zászló alatt 
indultak. Kilenc órakor gyülekeznek a 
belvárosi függetlenségi kör udvarkertjé
ben. Fél 10 órakor elindulnak a népgyű
lés színhelyére, a Kossuth szobor elé. A 
menet a Széchenyi-téren és a Kárász
utcán keresztül megy a kijelölt helyre, 
amelyet a rendőrség és tűzoltóság kor 
donnái tart fönn.

Tíz órakor kezdődik a nagygyűlés. 
A daloskör a Himnuszt énekli. Becsey 
Károly dr. megnyitó beszéde. Koszo Ist 
ván dr. előterjeszti a határozati javasla
tot. Beszélnek Holló Lajos és Justh 
Gyula azután a vidéki küldöttségek.

Fél tizenkettőkor az alföldi függet
lenségi párt tisztújító közgyűlése a város
háza közgyűlési termében. Délután egy 
órakor közös ebéd

— Időjárás. Meteor jelentése szerint 
az augusztus 24—21-ik csomópontok me
leg jellegűek. Szeptember ho csomópont 
jai: 1, 2, 3, 7, 14, 16, 17, 18, 22, 29, 30- 
ra esnek, melyek közül legerősebb hátú 
suak 1, 6, 14, 16 és 29 ikiek, 1-ső csapa
dékos és hűvös; 6 ika meleg, 14 iki 
viharos vagy esős; lö-ikt meleg állandó ; 
29 iki bűvös, esős, szeles vagy viharos 
jelleggel.

— Elveszett. E hó 18-án, szerdán, a 
dalárda zászlószentelési ünnepélyén elve 
szett egy igazgyöngyökkel ékített arany
karperec. Kérjük a megtalálót, hogy azt 
Csongrádi u:ca 12 szám alatt tulajdono
sának adja át.

— Egyházmegyei közgyűlés A kecs
keméti ref. egyházmegye 24 én és 25 én 
tartja keiületi ülését Adám Kálmán espe 
rés és Bagossy János világi elnök elnök 
lése alatt Cegléden. Az ülésen Kecskemét
ről Mészáros János lelkész vesz részt.

— Szabokongresszus. A vidéki szabó 
mesterek — mint már több Ízben jelez
tük — tegnap kezdték meg kongresszu 
kát Aradon. A vidéki szabók elszakadva 
a Szabóiparosok Orsz. Szövetségétől kü
lön szervezetet akarnak maguknak ala
kítani s ezért a kongresszus ellen a buda
pesti szabóiparosok minden lehetőt el
követnek. hogy a hegemóniát megtart
hassák^ A kongresszuson a kecskeméti 
szabóiparosokai Augner Fülöp és Tóth 
Mihály képviselik.

— Találtatott csütörtökre virradóra 
a Műkerti vasúti átjárónál egy arany ék 
kövekkel ellátott karperec. Tulajdonosa 
kellő igazolás után átveheti szerkesztő 
Bégünkben.

— Varieté az Otthonban. Az Otthon 
télikertjében működő kiváló varieté tár
sulat ma este tartja utolsó felléptét. Ez 
alkalommal a társulat starjai Csigás 
Aranka, Teleky Zizi, Sziklai Jenő, Franki 
Sleiner, a spanyol táncduett egészen uj 
műsorral s produkciók szórakoztatják a 
publikumot.

— Nyomdászkongresszus. A nyomdász
segédek országos szervezete ma tartja 
kongresszusát Budapesten. A kecskeméti 
nyomdászokat a kongresszuson B a r a c s y 
László képviseli.

— Gyümölcspiac. A mai gyümölcs
piacon a következő árak mellett keltek 
el a nagymennyiségben felhordott gyü
mölcsfajok : tüköralma mm. 32 korona, 
vegyes nyári almák mm. 12 korona, körte 
mm. 10 körömi, nyári aszaló szilva mm. 
24 korona, szőlő mm. 60 korona, Őszi
barack mm. 40 korona.

— Póttartalékosok bevonulása Szom
baton több póttartalékos vonult be a kecs
keméti hadkiegészítő parancsnoksághoz 
13 napi fegyvergyakorlatra. Ezek már 
vasárnap indulnak az ezredhez, amely 
most Esztergom tájékán gyakorlatozik.

— Dr. Fritz Imre ügyvéd 
értesíti a jogkereső közönséget, hogy 
ügyvédi irodáját V. tized, Klapka-utca 
171. sz. alatt, a volt Deák-, jelenleg 
Gonda-féle házban nyitotta meg.

— A Magyarországi Munkások Rokkant 
es Nyugdijegylétenek tagjai városunkban 
is szaporodván, a helyi fiók pénztár szept. 
5 én fog megalakittatni, e célból 22 én 
d. u. 3 órakor az ipartestület tanácster
mében (emelet) értekezlet lesz, amelyen 
az elnöki, pénztárnoki, titkári választ
mányi stb tagok jelöltetnek. Érdeklődők 
is szívesen láttatnak. Tag lehet 14 éven 
felül mindenki, férfi és nő egyaránt. Heti 
dij 20—30 fillér; tiz évi tagság után rok
kant segély hetenként 8 40—1190 
korona. Nyugdíj 40 évi tagság után heti 
14—17 korona Tagcsoport-vezető Zeisler 
Sándor az asztalosok szövetkezetének 
üzletvezetője, Nagykőrösi utca 13. sz.

— A kánikula végnapjai. Még öt nap 
és véget ér a kánikula, amely julius hó 
23 tói augusztus hó 24 ig tart. Hát az 
idén elmondhatjuk, hogy a kánikula ná
lunk elég kíméletesen jelentkezett. Alig 
volt nap, hogy egy kis eső ne esett volna, 
vagy ha nem is esett, legtöbbször boru9 
volt az ég. Más vidékek lapjaiban azon- 
btm ttz.1 úivaöóuk, hogy sok forró ri<*p 
volt, inkább szárazságra valló időjárással. 
Most már egy pár évo nem volt nálunk 
állandóbb jellegű nyár, mert mindig bi
zonytalan volt az időjárása. Akik nem 
szeretik a nyarat, azok örülhetnek, hogy 
ilyen kevés melegséggel múlik el a — 
kánikula, amelynek most már inkább 
csak a neve félelmetes, de egyébként igen 
szelíden viselkedik.

— A 13 as huszárok e hó 24 én, 
kedden érkeznek mintegy 160 an Kecs
kemétre 20 napi tartózkodásra. A beszál 
lásolás a polgári házaknál történik a II. 
és XI. tizedekben.

— Drágább lesz a szivar. Egy szak 
lap jelenti, hogy egyes dohánygyártmá
nyok árainak drágítását tervezik. — A 
terven mo6l dolgoznak a pénzügy minisz 
tóriumban s nemsokára nyilvánosságra 
is kerül.

— Beiratások az állami polgári és 
elemi leányiskolában. I. Az állami elemi 
leányiskolába a leánykák beírása szep
tember 1. és 2-án lesz délelőtt 8 órától 
11-ig és délután 3—5 ig. — A 2., 3. és 
4. osztályba olyan leánykák, kik eddig 
nem ebbe az iskolába jártak, csak szep
tember 2 án délután vétetnek fel, ha hely 
lesz. A beírásra minden leányka atyjával, 
anyjával vagy gyámjával tartozik meg
jelenni. Figyelmeztetem a szülőket, hogy 
azon hat éves leánykákat, akik később a 
polgári leányiskolát is el akarják végezni, 
az elemi leányiskola első osztályába leendő 
felvételre augusztus 27 én (pénteken) dél
előtt jegyzi elő az igazgatóság. — II. Az 
állami polgári leányiskolába a tanulók 
beírása szeptember 3., 4. és 5 én lesz 
mindig délelőtt 8 órától 11 ig és délután 
3—5 ig. Akik most iratkoznak be először 
ezen polgári iskolába, ujraoltási bizonyít 
ványt is tartoznak hozni. Tandijelengedé- 
sért augusztus 31 ig kell az iskolai és, 
szegénységi bizonyítvánnyal felszerelt kér
vényt az igazgatósághoz beadni. Kecske
mét, 1909 augusztus hú. P á s t h y Ká
roly igazgató.
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— Összeroncsolta a rostakereke a 
kezét. Ladányi József 9 evos kisgyereket 
tegnap eszméletlen állapotban, összeron
csolt jobb mulató ujjal szállították ki a 
városi kórházba. Mikor eszméletre tért, 
nagy nehezen annyit lehetett kivenni ösz- 
szefüggéstelen beszédéből, hogy odahaza 
amint a rostával játszott, a rosta fogas
kereke elkapta az ujját és összeroncsolta. 
A kezét megoperálták. Gyógyulása több 
hetet vesz igénybe

— Leesett az eperfarol. Su!yos bal
eset érte Hrdina Olga 18 évos pincér 
leányt. Tegnap délután a II. tized Rózsa
utca 338. számú háznál, gazdája udvarán 
az eperfára saját kezűleg egy hintát kö 
tözött. Amikor aztán készen volt, elkez
dett hinta-palintázni, miközben a hinta 
leszakadt, Olga oly szerencsétlenül esott 
le, hogy a lába eltörött. A városi kórház
ban ápolják

— Julius ho bűnösei. A rendőrség 
bűnügyi osztályának vezetője, Füvessy 
Imre helyettes főkapitány julius havi je
lentéséből a következő közérdekű adató 
kát közöljük: Julius hóban 90 bűneset, 
6 öngyilkosság és 5 baleset hozatott a 
rendőrség tudomására, mig junius hóban 
83 bűneset, 4 öngyilkosság és 4 baleset 
fordult elő. Ekként a bűnesetek 7 esettel, 
az öngyilkosságok 2 esettel, a balesetek 
1 esettel szaporodtak. — Julius hóban a 
bűnesetekből a belterületre 60, a külte 
rületre 30 esik Ezek közül júliusban lett 
elkövetve 81, mig 9 eset az előző időben 
követletett el, de most hozatott a rend 
őrség tudomására. A bűnesetek — minő
ségüket tekintve — a következők : Köny- 
nyü testisértés 5, súlyos testisértés 4, 
becsületsértés 3, csalás 3, sikkasztás 6, 
lopás 25, hamispénz kiadás 7. vagyon- 
rongálás 4, családi állás elleni izgatás 1, 
lopás kísérlete 1, szemérem elleni vétség 
1, megvesztegetés 1, levéltitok sértés 1. 
Összesen o2 veiseg. Súlyos tesüserlés 1, 
emberölé kísérlete 1, lopás 19, magánlak
sértés 3, kerítés 1, nemi erőszak 1, lopás 
kísérlete 1, gyújtogatás 1. Összesen 28 
bűntett. A 90 esetből a tettesek kipuha- 
toltattak 28 esetben, mig 18 esetben ki
puhatolhatok nem voltak ; 44 eset nyo
mozás alatt maradt. Nyomozott még a 
rendőrség az előző időkből nyomozó el 
járás alatt maradt 68 esetben, miből a 
tettesek 25 esetben kideritlettek, 25 eset
ben kiderithetők nem voltak, 18 eset 
nyomozás alatt maradt. Ezzel együtt nyo
mozás alatt maradt julius hó végéu 62 
eset. A benyomozott esetekben 54 fi és 
16 nő vonatott kérdőre, kik között rovott 
volt 14 égvén. Az elidegenített tárgyak 
értéke 5870 koronára rúgott, miből elő
került 1931 korona 48 fillér érték.

— Tolvaj munkás. Tóth Lőrincz 
Reviczky telepi lakos kétlovas kocsiján 
Petrás Elek ugyanottani lakoshoz gabo
nát szállított, a ház előtt álló kocsiról 
többen hordtak a zsákokat. Nehéz László 
szomszéd is a kocsihoz ment, egy zsák 
árpát a vállára vett, azt a tanya udvarába 
bevitte, de a másik oldalon visszafordult, 
az időközben üres lett kocsira dobta, maga 
is utána ugrott és a lovak közé vágva, 
elhajtott Nehéz Lacit a csendőrök csak 
másnap találták meg a lakásán. Tagadja, 
hogy ő a cselekményt elkövette volna, 
dacára annak, hogy öt tanú látta, mikor 
elhajtotta a lovakat. A kocsi az izsáki 
határban a kukorica között egy kerék 
hiányával találtatott meg, mig a lovak 
szerszám nélkül kerültek vissza. A nyo
mozás folyamatban van.

— Gyanús birkák Főző Sándor tanyá
ján Városföld 93. szám alalt, a rendőrör- 
járat 5 darab birkát talált, amelyet a bi
tang akolba helyeztek. A nyomozás folyik.

— A Dalcsarnok elbontását 
hétfőn kezdik meg. Minden alkat
része egészben vagy részben meg
vehető ott a helyszínén.

Kecskeméti Varieté Színház
az „0TTH0N“ kerthelyiségében.

Igazgató: BViíer Jaquet.

Ma, vasárnap, 22 én búcsúfellépte
az összes szerződtetett tagoknak.

Üj bohózatok!
KEZDETE PONTBAN 9 ÓRAKOR.

— Bicskázo aratok Kiemer István, 
Dugicz István és Szakács Mihály arató 
munkások Feketehalomról Kunszentmik- 
lósra mentek bevásárlás céljából, közben 
leitták magukat és az utcán dülöngve 
beleütköztek Csepeli Károly kunszent 
miklósi legénybe, ki mit sem sejtve, ment 
hazafelé. A három ittas ember bicskával, 
kővel és boros üveggel neki estek Csepe
linek és addig ütötték, mig eszméletlen 
állapotban össze nem rogyott, négy hétig 
gyógyuló sérüléseivel szülei lakásán ápol
ják A düh ij aratok a kecskeméti kir. 
ügyészséghez jelentettek fel.

Közös háztartás. Élt es úri
ember keres egy jolelkü asszonyt, vagy 
gyermektelen házaspart közös háztartásra 
s 16 éves árva leánykájának nevelő, ve
zető anyjául. A feltételek igen kedvezőek, 
de kell, hogy az ajánlkozónak a város
ban háza s ott állandó lakhelye legyen. 
Nekem van a városhoz közel igen szép 
nyaralóm 300 nemes gyümölcsfával, 2 hold 
zöldséges kerttel s teljes felszereléssel, 
hol tavasztól őszig a tartózkodás lehelő 
legkellemesebb. Téli lakásunkat itthon 
találhatnánk. Címem a kiadóhivatalban 
megtudható, avagy ugyanoda levelet kérek 
„Nyugodt jövő* jeligevei.

— A fiumei rablógyilkos. A fővárosi 
rendőrség olküldötte a szökésben levő 
harmadik fiumei rablógyilkos fényképét 
és személyleirását azzal, hogy aki elfogja, 
vagy nyomra vezet, eZer korona jutalom
ban részesül. A rablógyilkos neve Spek- 
tor Abraháin, vagy Mihály, 25 —27 éves, 
magas, sovány arcú, széles sasorru, be
esett szemüregü, barna bajuszu, tüskés, 
göndör hajú, intelligens iparos benyomá
sát teszi, határozott héber típus.

— Állatpiac. Aug. 21. Sertés, fiatal 
közép páronkint 251 — 320 klgmig 134 K. 
Fiatal, könny ű, páronkint 250 kilogrammig 
130 K., páronkint 45 kiló élet és 4 szá
zalék levonással. Öreg nehéz, páronként 
50—60 klg. élet és 4 százalék lev. 1’16 K. 
Borjú 60 — 66 fillér életsúlyban.

— Piaci árjegyzők. 1909 évi aug. 
21 -ik napján. Tisztabuza 27 90—30 00. Köt
szer 22 00 —23 00. Rozs 18 40—18 60. Árpa 
14 60—15 20 Zab 15 20—15 80. Tengeri 
kecskeméti 16 60—17 00. Tengeri bánáti 
16 60—17 00. Köles 17 00-18 00. Krumpli 
3 20—3 60. Széna 8 20—8 60. Szalma 6 00 
6 40 Szalonna kilója 1'52—1’70

Aki könyvelő, levelező, tisztviselő, gepiro 
akar lenni, lépjen be az 1898-ban alapított

KERE 6KEDELMI tanfolyamra 
melynek minden tanítványa állóiba jutott. Kiképzéa az 

összes kereskedelmi szaktárgyakban
Oktatás levélben is.----- Beírás délután 4 orakor-
Kecskeméten, III tized, Széchényi-tér 15 szám 

Gépiroosztályunkon
gépíró és többszörösitő munkát az eddigi árak egy- 

ötödrészével olcsóbban készítünk
Legtökéletesebb Írógépek 30 frt-tól 400 forintig, 
a mechanizmus ismertetésével és betanításával. ~

Számológépek 9841

Köszönetnyilvánítás.
Helyben VIII. tized 60. sziirn alatt 

fennállott szatócs kereskedésemnek üzlet
változtatás folytán abbanhagyása alkal
mából — tisztelt üzletfeleimtől, — ameny- 
nyiben személyesen nem tehettem volna, 
amidőn búcsút veszek, ez alkalommal szi
ves párt fogásukért hálás köszönfetemet 
nyilvánítom.

Kecskemét, 1909. év augusztus hó.
Hajtó Terez.

Dolgoznak a betörők.
Betörtek a cukrászdába.

A rendőrség elfogta a tetteseket.
Ha végignézzük a nyári hónapok 

bűnügyi statisztikáját, szinte megdöbbe
nünk annak a magas számnak a láttára, 
amely a betöréseket és betöréses lopáso
kat tűnteti fel

Naponta tesznek jelentéseket betöré
sekről, kunyhó feltörésekről stb a rend
őrségnél, ahol a nyomozást meg is indít 
ják anélkül, hogy eredményre is vezetne.

Annál nagyobb megnyugvást kelt 
most városszerte a rendőrségünk bámula 
tos gyorsasággal véghez vitt nyomozása 
s nyomozásának eredménye, amely szerint 
a tegnap előtt éjjel Dunszt Ferenc cuk 
rászdájaban elkövetett betörés tetteseit 
kézrekeritette.

Tegnap előtt éjszaka ugyanis, amint 
Dunszt Ferenc cukrász a dalünnep vigalmi 
bizottsága által rendezett mulatságról 
hazament és ,.kasszát- akart cukrászdá
jában csinálni, észrevette, hogy a napi 
pénztárul használt asztalfiókja kifeszitve 
az asztalon fekszik s pénztartalma eltűnt.

Azonnal megállapította a napiáru 
lásról vezetett jegvzékéből a hiányt, mely 
körülbelül 90—100 koronát tett ki s még 
az éj folyamán értesítette a rendőrséget a 
betörésről.

Az éjszakai rendőri ügyelet azonnal 
megindította a nyomozást s megállapí
totta, hogy a betörést csakis a cukrászda 
belső viszonyait ismerő egyenek követhet 
ték el. A tettesek ugyanis az izr. templom 
udvarából átmásztak a cukrászda, illető
leg az izr. bérház udvarába a templom 
udvar s a bérpalota udvarát elválasztó 
kapu tetején s minthogy nyitva találták 
a pincékbe vezető három négyszáz méter 
hosszú földalatti sikátor ajtaját, könnyű 
szerrel eljutottak ahhoz a pincéhez, amely
ből egy lépcső felvezet a cukrászda hátsó 
helyiségébe.

Minthogy a cukrászdából a pincébe 
vezető csapóajtó nem volt lezárva, azon 
minden erőmegfeszités nélkü hatoltak be 
a cukrászdába, ahol kifeszítették a kassza 
fiókot s magukhoz véve a pénzt, azon az 
utón, amelyen jöttek, szépen, háboritatla 
nul vissza is mentek. A rendőrség a be
törés módozatát megállapítva, azonnal 
gyanúba fogta Dunszt Ferencnek a na
pokban elbocsájtott mindenesét s a dél 
folyamán sikerült is a vasúti állomáson 
lefülelni egy társával együtt, amikor le- 
száltak a Budapest felöl jövő személy 
vonatról.

A rendőrségen azután vallatóra fog
ták a két mindenest, Kovács János 18 
éves napszámost és Ujszászi Jenő 22 éves 
mindenest, akik a keresztkérdések terhe 
alatt be is vallották bűnüket.

Pénzt mindössze csak 3 koronát ta
láltak meg náluk, mivel a többi pénzen a 
a betörés elkövetése után Budapestre 
utaztak, ahol ezüstórát és láncot vettek.

Beismerő vallomásuk után mind 
kettőjüket átkisérték az ügyészség fog
házába.

Anyakönyvi kivonat.
1909. évi augusztus 20—21-én.

Születések. Varga Juliánná rk, Bog
nár Erzsébet rk, Bódogh Erzsébet rk, 
Almási Maria rk, Pap Erzsébet ref.

Halálozások. Borbás Ferenc rk. 2 
hónapi s, Keresztes Juliánná ref. 2 hóna- 
Sos, Sági József ref. 4 hónapos, Nagy 

ános rk. 3 hónapos, Basa László rk. 28 
napos, Szegedi József rk. 2 éves, Molnár 
Jánosáé Faragó Rozália rk. 57 éves, Ke
rekes Mária rk. 1 hónapos, Tóth Rozália 
rk. 2 hónapos, Nagy János rk. 48 évos, 
A n inger Benjámin né Deutsch Franciska 
izr. 89 éves.

Házasságot kötöttek. Farkas István 
rk. Mócza Erzsébet rk.
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Felrobbant lőpor.
Veszedelmes játék.

A gondatlanság majdnem súlyos kö
vetkezményeket vont maga után Szent- 
István napján Helvétia telep közelében a 
matkói erdő szélén

Ez is a rosszul nevelt gyermekek 
C8Ínyjéből származott.

Novak Mihály 12 éves gyerek Hel- 
vétián, ahol az apja a telepen kapás, va 
lamelyik viharágyu bódéból kilopott egy 
jó liternyi puskaport és azt a kalapjában 
elvitte a közeli matkói erdő szélére s 
ott leült.

Gyufája persze volt elegendő, ahogy 
az már szokás a tanyai gyerekeknél, meri / 
a szülők nem elég szigorúan, vagy egy 
általán el sem tiltják csemetéiket az 
ilyesmitől.

Novák Mihály valahonnan egy rozs 
dás pisztolycsövet is kerített és abba 
puskaport helyezett es gyújtogatta.

Meglátta ezt Budai József 14 éves 
tehénpásztor, aki szintén az erdő közelé
ben tartózkodott és ott az apja tehenét 
legeltette.

A kíváncsiság oda vezette Budait a 
puskaporral játszadozó Novák Miskához 
és ott nézegette a kedves játékot.

Már talán negyedszer töltötte meg 
lőporral a pisztolycsövet, amely most nem 
akart elsülni, hanem füstölgött. A lőpor, 
amely még ekkor is lehetett egy liternyi, 
ezenközben egy papiroson ki volt terítve.

Novák a füstölgő és sziporkázó csö
vet ledobta kezéből és elszaladt.

Az eldobott csőből eredő tüzszipor- ; 
kák felgyújtották a halommal ott levő ( 
lőport, amely egy pillanat alatt felrob
bant és a széles láng az egész közelben 
üiő Buda Józsefet teljesen elborította, 
úgy hogy a jobb oldala súlyosan össze
égett. Különösen a jobb alkarja és keze
lője égett össze veszedelmesen.

A sérült gyermeket behozták a vá
rosi kórházba, ahol most gondos ápolás
ban részesül.

A rendőrség szigorú vizsgálatot in
dított a gondatlanságból származó szeren
csétlenség okozója ellen.

Fosztogatnak a vasúton.
Egy szenzácziós nyomozás.

Szenzációs ügyben folytat most nyo
mozást három megye rendőrsége Buda
pestül egész Temesvárig.

Arról van szó, hogy egy jól szerve- 
vezelt és pedig valószínűleg vasúti alkal
mazottakból álló banda sorra kifoszto
gatja a vasútra feladott csomagokat.

Az esetre úgy jöttek rá, hogy né
hány nap előtt Vácz és Budapest között 
egyik feltételes megálló helylyel szemközt 
fekvő szántóföldön egy szalmakazalban 
egész halom ládát, utazókosarat és skatu
lyát találtak, valamennyit üresen, ki
fosztva, mindannyin rajta a Máv. cédu
lája, hogy

Marlenbad Karlsbad

A váci csendőrség megállapította, 
hogy a holmikat kivétel nélkül a Máv. 
kocsijáról dobták le, miután előbb ott ki
fosztották. Megállapították, hogy a mál
hákat fürdőre utazó családok adták fel. 
Azt hiszik, hogy a fosztogatók rendsze
resen folytatják üzelmeiket.

A nyomok odavezetnek, hogy a ko
sarakat Pozsony és Budapest között a 
fentebb jelzett megállónál rabolták ki és 
dobják le a waggonokból.

A páratlanul érdekes ügyben a leg- 
érdesebb az, hogy eddig egy hatóságnál 
sem, de különösen a Máv.-nál senki nem 
emelt még panaszt, hogy a podgyásza 
elveszett s mindezek dacára egészen bi
zonyos, hogy bűntény történt.

Nagyon alkalmas utazásoknál.
fMBT Nélkülözhetetlen rövid használat után, j

Becs, Attest, 1887. julius 2-

nélkülözhetetlen

A fogak tisztántartásához fogviz nem elegendő. Eltávolí
tása minden a foghúsban akaratlanul képződő, ártalmas 
anyag csakis mechanikai tisztitással összekötve egy fel
élesztő és anfiseptikus hatással bíró fog-crémmel elérhető 
s melynek wKalodont“ a legsikerültebb használatnak 
8799 minden kulturállamban bebizonyult.

! Szabóiparosok figyelmébe !
E hó 23-án, hétfőn este veszi kezdetét 

a szaboiparosok szaktanfolyam tanitasa. En 
nélfosjva felhívom minden érdeklődő 
szabóiparosnak a figyelmét, hogy aki 
ezen szaktanfolyamot hallgatni akarja, 
az jelentkezzen az ipartestület irodájá 
bán beiratás végett f. hó 23-án dél- 
után 5 óráig a hivatalos órák alatt.

A tanítási idő minden este 6 — 9 óráig.

A tanítás teli esen díjtalan.
Tóth Mihály, 

9640 szaktanfolyam tanító.

Kiadó úri lakás.
Egy Úrilakás, mely áll 3 utcai szoba, 
konyha, éléskamra, pince és fáskamrá- 
bői, folyó évi november l-étöl bérbe 
kiadó. Értekezhetni a tulajdonos Bánó 
Istvánnal I. tized, Dob-utca 203. sz. 9009

180 csomó szalma 
olcsón eladó a Városföldjén, a Matkói* 
úton, 6 kilométer a városhoz. Értekezni 
lehet a tulajdonos Szálkái Lászlóval 
ugyanott, a Deák István földjén. 9034

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n. é. közönségét, 
hogy tulhalmozott szövet-raktá
ramból augusztus és szeptember hó
napokban egy finom ÖSZÍ és téli Öltönyt 
36 koronáért készítek. Aki idejekorán 
beakarja szerezni téli ruha Szükségletét 
ne mulassza el a kedvező alkalmat, 

mert ezen öltönyöknél
14 koronát lehet megtakarítani.

Tisztelettel: 9635

Itces piac. férfi szabó. Itcea piac.

Kiadó Ház.
Vili, tized, Magyar utca 148 számú gaz 
dálkodónak alkalmas ház, mely áll 3 
szoba, 2 konyha, 3 kamra, mellékszobából, 
4 lóra való istállóból, jó házi kuttal — 
tágas udvarral, — szabadkézből eladó. 
Értekezni lehet Nagy István árvazéki köz 
gyámmal, vagy pedig Tóth Károllyal IX. 
tized 140. szám alatt. 9637

Eladó föld.
Városföldjén, a Kis-mindszenti utón, Virág 
István és özv. Csorba Menyhértné szom
szédságában 17 es fel hold elsőrendű szántó
éi kaszáló-föld eladó. Értekezhetni Buzsik 
Józseffel, VIII tized, Széles-utca 250. sz. 
alatt, vagy a tulajdonos B, Gyenes Jozzet 
fel, Kerekegyházán. 96os

Eladó ház.
Néhai özv. Darida Józsefné-féle IX ík 
tized, Libasor 296. számú ház, szabad
kézből eladó. — Értekezhetni Homoki 
Vince hirlapelárúsitóval, a törvényszéki 
palotával szemben. 9399

Kiadó üzlethelyiség.
VIII. tized/ Halasi nagy-utca 30. számú 
házban egy Üzlethelyiség, mely keres
kedelmi vagy ipari célra alkalmas, f. 
évi november I éré bérbe kiadó Érte
kezhetni ugyanott a tulajdonos Boskó 
Vilmos festő-mesterrel 9586

Eladó ixáz. 9591

VII. tized, Villa-utca 154. számú ház, 
mely áll 3 szoba, 3 konyha, 1 udvarra 
nyíló szoba és 2 kamrából, jó kúttal
— kedvező fizetési feltételekkel — eladó. 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Eladó szóló.
Budai hegyben, a Hegedűs közben egy 
hold jókarban levő bortermi szőlő — ked
vező fizetési feltételekkel eladó. Érte
kezhetni a tulajdonos Poór Mihállyal^ IV. 
tized 291 sz. alatt, ahol 15 hektó kitiinő 
siller bor, kisebb-nagyobb mértékkel ol
csón eladó. 957i

Eladó báz.
A város legforgalmasabb részében levő 
ház, melyben egy jól berendezett vendéglő 
is van, szabadkézből örökáron eladó. 
Cint a kiadóhivatalban. 9580

Barackpálinka
olcsón eladó.

Cim a k i a d ó hi v a t a 1 b a n. 5927

Eladó ház.
VIII. tized, Magyar-utca 210. számú
ház, mely áll 3 szoba, 3 konyha és 3 
kamrából, jó kúttal, örökáron eladó. 
Értekezni lehet a tulajdonossal a hely
színen. 9581

Eladó ház.
111. tized, Mfaria-szőlősor 65. számú ház
— kedvező fizetési feltételekkel — eladó.
Értekezhetni ugyanott a tulajdonos Beke 
(Antalnéval. 9587

21790/1909. szám

Haszonbéri hirdetés.
Kecskemét város házilag kezelt 

felső bugaci gazdaságából haszonbérbe
adásra kijelölt22 részletföldre aug. 10 én 
megtartott árverés eredményét két rész
iét kivételével a városi tanács elfogad 
hatónak nem találván, azok haszon
bérbeadására, ezennel újabb árverés 
hirdettetik.

Az újabb árverés a f. évi augusz
tus hó 28 napjának reggeli 7 órájára 
a helyszínére a gazdasági majorba ki
tűzetik.

Minden részlet után 150 korona 
bánatpénz teendő le.

Kecskemét, 1909. augusztus 12.
Gazdasági osztály.
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Egy jó fiú
tanoncnl felvétetik

D. Kovács Sándor 
fűszerttzletében. (Kén-setotér és Homiki úta sarok.)

Mindennemű

Tenyészállatdijazás.
A Kecskeméti Gazdasági Egyesület 

folyó évi augusztus hó 29-én, vasárnap bugaczon, a pusztaháznál 
rendezi az

V-ik szarvasmarhadijazást,
legolcsóbb

napi árak mellett rendelhető 
Wei szberqer é* Tarsa 

tüzifakereskedöknél, Nagyvárad.

E ado vendéglő.
Tágas udvarral, 4 istállóval, jóforu>dmú 
helyen, mely beszálló hely — kedvező 
fizetési feltételekkel — azonnal eladó és 
atado. Megvételhez 40C0 korona készpénz 
szükséges. Tudakozódhatni a helyez neu, 
I. tized, Honvéd tér 33 szám. 9627

Magyar Általános Hitelbank 
összes helyiségei november elsejére 
bérbe kiadó. Értekezhetni Gál Mór 
háztulajdonossal, Nagykörösi-ú. 195. I. e 

Önkéntes lóárverés.
Augusztus hó 29-en délelőtt 9 

orakor farkasdombi gazdaságomban 
u. p. Tiszapüspöki, vasút-állomás: 
Szajol; árverésre kerül: 15 darab 
anyakanca, reszoen fias, részben 
vemhes 15 darab 3 es fel eves 
kanca es heréit csikó. 20 darab 
1—2 éves kanca es hereit csikó. 
Állomáshoz előző értesítésre kocsi 
küldetik. \\ indisch János. 

Eladó ház, föld és erdő.
Néhai Qekany László hagyatékai 

kepezŐ VI. tized, Buzaszentelő utca 203. 
sz. cserepes ház ; továbbá a Vacsi-közon, 
\ olt Percnyi fele szőlő átellenében 3 
hold homokfold es a Jfüíaz-ő/Zűmáínál, Han- 
kovszky Zsigmond úr és Györffy Balázs 
ügyv< SllOldL akac
fás erdő szabadkézből ela.clol£. Érte 
kezhetni özv. Qekany Laszlcneval vagy 
Sodr: Belaval VIII. tized 185. számú 
háznál.

melyre minden kecskeméti tenyésztő sajat nevelésű, tiszta, magyar fajta jószá
gait elővezetheti.

Ezenkívül a bugaci gulyabeli tenyésztés bemutatása es elbírálása céljából 
csoportos kiállítás is rendeztetik.

Kiosztásra kerül: 700 korona pénzdíj.
Dija k : I só II-ik lilik IV-ik

Borjas teheneknél......................... 100 kor. 80 kor. 50 kor. 40 kor.
2—3 éves üszőknél .... . 80 » 60 . 40 > 30 >
1 eves üszőknél .... 60 > 50 > 30 > 20 >
Pásztorjutalom............................... . 25 . 20 . 15 > —

A biralat kezdődik reggel 1l/29 orakor a pusztahaz közeiében, zászlókkal
megjelölt helyen.

Bejelentéseket eltogad és részletes felv ilágositast nyújt az Egyesület
jegyzője es kint a Pusztán Tóth Mihály állatorvos.

Kecskemét, 1909. augasztus 21
A rendező-bizottság

Kiadó úri lakás.
VII. tized, Collner-utca 28. számú Merasz- 
házban egy úri lakas, mely áll 4 szoba, , 
üvegezett folyosó, nagy pince, mosó . 
konyha es mellékhelyiségekből, villany
világításra berendezve, — folyó évi 
november i-ere berbe kiadó. 9532

Hirdetése
Az ozv. Somodi Sandorne tulajdo

nát képező s az alabb megnevezett 
ingatlanpk örök áron eladók :

1. Borbáson 5372 katasztralis hold 
szántóföld.

2. Varosföldön 24 hold szántó 
es kaszaló.

3. Kisfáiban 36 hold szántó es 
kaszalo.

4. Gátérban 13 hold kaszáló.
5. Budai országúton 2 km. tá

volságban 5 hold szőlőnek vagy zöld
séges kertnek alkalmas föld.

6. Mariahegyben, közvetlen az 
arvahaz es a Máriaváros szomszéd
ságában levő 580 ut gyümölcsös es 
bortermelő szőlő.

Értekezni lehet a tulajdonosnő 
özv Somodi Sándornéval. IV. tized, 
Kisbudai-utca 125. szám.

I

Czimhalointamtás.
Tisztelettel értesíteni a nagyérdemű 
közönséget, hogy tanítok Cimbalmot 
alaposan, úgy elméletileg, mint gyakor
latilag Lakásom I. tized, Kossuth tér, 
katholikus bérház, II. em., ajtó 10 sz. 
Tisztelettel özv. Szabados Gézane. 9645

Kunfélegyházán, Kossuth Lajos-utcán, 
a templom mellett egy jó forgalmú 

sarok füszerüzlel helység 
azonnal kiadó.

Értekezni lehet ugyanott ÖZV. Pelyva 
Pálnéval . 9649

Egy jó családból való fiú
tanuloill felvétetik

Szűcs Sándor 9647
fűszei kereskedőnél V. t. Vörösmarty u, 151.

Eladó szóló.
Ponvan Jánosnak Qsaktornyai-hegyben. Apró 
János szomszédságiban, 430 "CLt 
szőlő, 2 vékás veteményes földdel 
eladó. É rtekezhetni a tulajdonossal 
IV’. tized, Borz utcza 265. szám alatt. 9648

tulajdonát képező. — a központhoz 10 
percre lévő — 7 hold gyümölcsös szőlő 
es föld. 3 szép épülettel, kerttel, kútak- 
kal, haszonbérbe kiadó. — Ugyanott 

kitűnő Sauvignon bor van eladó.
Értekezhetni Dr Fekete László 

ügyvéddel. 9516

Eladó házhely*
Vacsi-hegyben, Csorba biró úr nyaralója 
mellett, 200 négyszögöl területű házhely 
Olcsón el^d.0. — Értekezni lehet a 
tulajdonos özvegy B. Tóth Janosnéval, 
Körösi-köz 117. szám alatt, a fűszer 
üzletben.

1 isztelettel értesítem a nagyérdemű közönségét, hogy az iskolai 
idényre sikerült egy 

fiúruliaűzletet 
dús tartalommal megvásárolnom. És abban a kellemes helyzetben 
vagyok, hogy igen olcsón adhatok mindent es az igen tisztelt vevő 
nálam sokkal olcsóbban szerezheti be gyermekei ruháit, mint bárhol. 
Azonfölül dúsan felszerelt CÍpÖ es kalapraktaramban kapható finom 
Box férfi és női sevró' cipők, fiú és lányka cipők,csizmák,sapkák ; férfi, női 
és gyerinekharisnyák, téli alsóingek, posztó untercikk, paplanok, a leg- 
i^bb minőségű lópokrócok és vízmentes ponyvák, minden nagyságban. 
Üzletein Kohári utca 191. szám alatt, a városi zálogház mellett.

Tisztelettel
9 % SSFolxr SSÁmuel*
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az állványokban golyo«-csa.pagya kkal 
legszebb varrásra.

hímzésre és stoppolasra kiválóan alkalmasak.
— Egyedüli rákiár : ---- -----

Téby Lajos mechanikusnál, ahol 
az eredeti amerikai

Wheeler &Wiison varrógépek is kaphatók 
[Kecskemét, Beretvas - szállodává! szemben, 

III. tized, Kohary utca 194 sz.

I

A II. tized 88 szám alatti ház, — mely 
áll 5 egymásba nyíló szobából, 1 konyhá
ból, 2 kamrából, nagy pincéből, istálló és 
hizlalóból, stb,

a vacsi közön 4 hold föld, fele új szőlő, 
lakházzal és 2 kökúttal, — közel a vá
roshoz,

Ágasegyhazán 20 hold föld Jenei Lajos 
szőleje mellett. Értekezni lehet a fenti 
számú háznál a tulajdonossal 9568

Bérbeadó, esetleg eladó ház.
V. tized, Tehén-utca 268 szám alatt, a 
kir. törvényszék közelében levő ház f. 
évi november ho 1-tól több evre haszonbérbe 
kiadó, esetleg örökáron eladó. Értekezni 
lehet a tulajdonossal, VI. tized, Cson
grádi nagy-utca 194. szám. 9526 I

Eladó ház. !
VII. tized, Ó-temető-utca 103. számú ház, 
mely áll 7 szoba, 2 előszoba, 3 konyha, | 
3 éléskamra és pincéből, tágas udvarral ; 
— kedvező fizetési feltételekkel — eladó. 
A ház igen jövedelmező, jelenleg is 1500 
koronáért van bérbe adva. — Értekezhetni 
ugyanott a tulajdonossal. 9567

I

Eladó ház.
VÖIkér telepen egy ház melléképületek
kel, 200 négyszögöl földdel, jó ivóvizü 
kúttal örökáron eladó. Értekezni lehet 
ugyanott G. Szabó Peterrel. 9025

Egy ügyes 
f üsaeres-segéd. 

azonnal fölvétetik
Fekete Zsigmondi

Rakóci utón levő üzletében, 963o

Eladó házak és szőlőt
A II. tizedben, jó karban levő 

két ház, Széktó- és Szarkási- 
dülöben jó karban levő két fajszőlő 
— kedvező fizetési feltételekkel — 
olcsón eladó. Bővebb felvilágosítást 
ad a kiadóhivatal vagy a tulajdonos II. 
tized, Homoki utca 39. sz. a. 8189 I

Eladó
Matkon, közvetlen Holló majorja mellett, 
300 □ rozs, búza szalma, polyva-törek — köl 
tözködés miatt — eladó. Értekezni lehet, 
VIII. tized, Halasi kis utc 1 33 szám alatt 
Sándor Ferenccel 9012

2 lakatos segéd alkalmazást kap.
tanoncok felvétetnek

Reiszmann Márton lakatosmesternél
Tehén utca 270, szám alatt.

Föld-, szőlő- és lak ház-eladás.
A nagykőrösi ut menten, vasút melletti
3 ik kilométer-jelzőnél, 98. szám alatt 3 es 
fel hold területű szőlő es veteményes föld, 
a rajta levő lakházzal, mely áll 2 szoba, 
konyha és 2 istállóból; zöldségtermelésre 
is alkalmas föld — kedvező fizetési felté
telekkel — eladó Értekezni lehet ugyan
ott a tulajdonos Nagy Istvánnál 9619 
vyvvvvvv

Eladó ház.
IV. tized, Borz utca 235/a számú ház, 
mely áll 3 szoba, 3 konyha és több 
mellékhelyiségekből, eladó. Értekezni 
lehet ugyanott a tulajdonossal. 9606

űri- és tiú-ruhák.
Van szerencsém a nagyérdemű 

közönségszives tudomására hozni, hogy 
a nálam raktáron levő tavaszi- es 
nyári-, hazai- és angol-kelmék
ből, rendkívül árleszállítás 
mellett készítek férfi- és fiú
ruhákat a legrövidebb idő alatt.

Tisztelettel .

Buczkó ivíiháivA 
9623 férfi-szabó.

Kiadó bolthelyiség.
A városháza megett levő Héjjas ház

ban egy bolthelyiség augusztus l-töl 
bérbeadó. Értekezni lehet Beretvás Pál 
tulajdonossal. 9154

Baraczk-czefre főzésre | 
----------------------------------- 1

Saját találmányú, szabadalmazott, kitűnő hütöhengereit, g 
Permetezőit, Vízvezeték-, Fürdő-, Closett-berendezéseit, g 

|ÖT Kerti és lokomobil fecskendőit ajánlja. 5
2 Készit minden munkát, ami a rézműves ipar munkakörébe tartozik $

alkalmas üstök készen kaphatók.

az arczon levő barna, 
szürke és sárga foltok, 
éppúgy a karon, nyakon 
stb. igen kellemetlen 
szépséghibának nevez-

kül ritkán múlik el. legfeljebb bizonyos idő múlva 
valamivel halványabb lesz. Amellett a fiatal nők 
é> gyermekek lágy s gyöngéd bőr ré>zét lepik el. 
Különösen szőke szépségek szenvednek alatta 
Miután ezen petytyek a felbőrben vannak, úgy azt 
egy egyszerű fájdalmatlan módon kell eltávol tani, 
még pedig addig, mig a szeplőszinezet teljesen 
elmúlik. Erős kenőcsök * szerek célt nem érnek

ö

-= SZABÓ ALBERT =-
rézműves, olrlexreles gépész Kecskeméten

PV 2. tized, Kápolna-utcza 19 szám "OKI
_____________________________________________ ___________________J!

és jó eredményt csak a

| bármily magasságban,
rendelés szerint, legjobbat, legolcsóbbat, 

szépét és tartósat csak

Bienszák János
készít Kecskeméten, Mezei-utca 13.

Zucker-féle szab, gyógyszappannal 
érhető cl, előbbiek drágábbak és a használatban 
kellemetlenek, másrészt a ruhknemü bepiszkolása 
végett nem ajánlatos. Ha a sürü krémszerü habot, 
melyet a Zu<-ker«féle szabad, gyógy szappan ad, 
este használjuk és azt éjjelen át rajta hagyván, 
reggel azt gyöngéjén lemossuk, úgy mint azt a 
használati utasítás előírja, úgy egyszerű módon 
és tisztán elérjük azt, hogy a felső bőr hámlani 
kezd, egy tiszta, gyöngéd és rózsaszínű arezszint 
fog létrehozni, amelyet aztán a Zurkooh.kr^m. 
mel é> Zuck^^-srappannal tovább kell ápolni. 
A megrendelésnél a következő különbségre kell 
ügyelni : Zucker szab. 35 -OS gyógy szappanja 
a legh thatósabb és legnagyobb Darabja 2 50 kor. 
Zucker szabad. 15 -os gyógyszappanja, ha
tásában s mennyiségében gyöngébb. Darabjaikor. 
Ehhez való Zuck-Ti^rém (zsírtalanító) a bőr
krémek gyöngye. Egy tubus ára 2 50 kor., kis 

lubuö 1.25 kor

Kecskeméten kapható:
Mintsek Géza úr drogueriájában.
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en

Értesítés.
■ Mély tisztelettel értesítem t. megrendelőimet, hogy IK«r nöi-szabó 

divattermeniet W áthelyeztem -jb® 
atxg'Vi.szfc.s Ixó else: 

Festö-utcza 130 szám ala.
volt Kovács István ügyvéd féle hazba. 

a ROYAL-szallotla háta mögött, 
regi Ipartestiilettel szemben.

| A n. é. közönség b. pártfogását továbbra is kérve, 
maradok teljes tisztelettel:

CSIBRA JÁNOS
első kecskeméti angol női szabó

9075

„Diabolitolaj"
törv. védve

szagtalanító felkenes minden fertőző 
helyekre, u. m klozettek, piSSOÍrok és 

csatornák részere.
Kiválóan fontos iskolák, hivatalos helyi
ségek, kórházak, Kávchazak, nyilvános, 
maganklozettek es pissoirok részére. 
Ezen felkenöolaj Budapest székesfőváros 
áltál az összes városi klozetteknél hasz
nálatban van. Színe fekete fenyes, gyof 
san szarad. Bevezetve az ország minden 
nagyobb városába, úgymint: Budapest, 
Szeged, Arad, Xagyvarad stb. stb. stb.

|Lir diabolitolaj 
klozetteket, pissoirokat es csatornákat 

teljesen szagtalanít.
1. 1£Í1Q

Diabolitolaj ára 1 kor 30 fii.
Egyedüli e 1 á r u s i t a s

Bíró József bádogosmesternel
Bódogh gyógyszertára mellett.

OLLA
Gumin! külön
legesseg A tudó

mai allasa
szerint bebizo

ható az or

ákban

szág minden 
gyógytaraiban
es drogén

óvszer — Kap

nyított legjobb 
létező G u ni m i

megvizsgálva

„OLLA"
Gummi különle
gesség Több 
mint 2C00 orvos 
áltál ajánlva.— 
Két évi jótállás 
minden dara
bért. Ara 4, 
6 es 8 kor.

tucatonként.
Orvosilag

At elárusító helyek kimutatásai, árjegyz. két és eredeti 
propaganda reklámot ingyen küld az OLLA gummigyár 

Wien 11/153. Praterstrasse No 57.

Kapható Mintsek Géza drogueriájaban 
Kecskeméten.

Egy fiú es egy leány tanulóul, 
varroleanyok jo fizetéssel felvetetnek 

Csibra János 
első kecskeméti angol nöiszabónál.Kiadó füszerüzlet-helyiseg.

Hejjas Mihálynak Helvetia-telepen levő 
házában egy üzletbelyiseg teljes füszer- 
üzlet-berendezessel együtt berbe kiadó. 
Értekezhetni a tulajdonos: Héjjas Mihály 
pinceszövetkezeti igazgatóval, Kígyó 
utca 170 szám alatt.

Eladó ház. szóló és föld. 
111. tized, Sétatér utca 63 számú ház, mely 
2 utcára szolgál, van benne 4 szoba, 2 
kon)ha, 3 éléskamra, 2 lóra istálló, nagy 
pince, igen nagy szin, jó kúttá), tágas 
udvarral; — a körösi hegy alsojarasban, i 
szolnoki út közeiében — pormentes he
lyen — | hold igen jo karban tartott, karos, 
bortermő, gyümölcsös szőlő, szép egy szobás 
verandás nyaralóval jó ivóvizű kúttal; — a 
korösi átjaronal, közel a vasú i főállomás
hoz. igen szép fekvésű 
. x- no *
• IIVIU VO livyjvkuyu, .

mely zöhlsegtermelesre, nyaralónak 
gyártelepnek is alkalmas hely, u.

I bebiionyith&tólag 
hatásos

es megtekinthető a Városföldjén, a 
Szegedi-nagy-uton, Szabó Balazs- 
féle földön. Értekezhetni özv. Nagy 
Lajosneval. Füzestér-sor 4. sz. <)56ti

EVOE“
haj

csodaszer

négyszög alakú,
■ Al , »»'í haroc f*Öld

vagy 
mivel a 

villany vezeték egészen addig fel van állítva, 
örökáron eladó Értekezhetni a tulajdonossal 
az előbb megnevezett számú háznál. 9488

I

Főszer- és vegyeskereskedés
A néhai Bodocs Istvan-féle joforgalmú 

fűszer- es vegyeskereskedés
(Csongrádi utca 193.) lakassal együtt 
kiadó: esetleg az egesz ház eladó Érte 
kezni lehet özv. Bodocs Istvánnéval
Szolnoki hegy 95. szám alatt. (A vasút 
mellett.) 9517

Vendéglő-eladás.
\ II. ’izfd,4. szám alatti BEKE fele vendéglő 
es mulató ház eladó Foglal magában egy 
nagy tánc- es éttermét, 4 szobát, 3 k<m\ hát, 
3 kaimat, pincét, fedett kuglizót. kertet 
es egyéhb szükséges mellek helyiségeket. 
Értek *zhetni ugyanott a tulajdonossal. 9621

l

I

Kopaszsága hajhullás, hámlas elleni szer. „Evoe“ erősíti 
es frissíti a fejbőrt, erősít: es elősegíti a hajnövését. 
Bgv nagy üveg ara, igen kiadós 5 korona, három üvegé 
12 korona.

.Evoe“-csoda-krém ránc, vimmerli, redő, bőratka 
•ellen. Nagy tegely 4 korán t

,Evoe“ ke.eti szépitőszappan 1 korona. Utánvéttel. 
Az ,Evoe“-tarsasag főraktára: WIEN, 11/521 

Praterstrasse 57.
Főelarúsitu:

Mintsek Géza droguerista Kecskeméten.
Egy 9631

jó családból való fiú 
tanulónak azonnal felvétetik 

Balassy Antal füszerüzietében.
Megvételre keresek

5 irt Hépbanki és 10. esetleg 20 irt 
Közgaziasági Bank részvényt. El
adok egy elsőrendű női templom
széket.'kiadok egy borpincét. Balog 
László Nagybudai-utca 189. sz. 9H '.

220 k.rajc2Kar. 
Uj borkimérés.

Tudatom a n. e. közönséggel, hogy 
saját termésű boraimat literen
ként 20. azaz húsz krajcárért mérem 
ki, — csakis utcán at — a VI ik tized, 

í 18. 
számú hazamtól. A háztulajdonos.

A jó bornak literje 22 krajcár az
• cl t'-r 38. sz. Dávid bácsi 

hazaban.

Üzletmegnyitás.
Augusztus hó 15-én, Kecskeméten, Nagy 
körösi utca 3 sz alatt szabó-üzletet 
nyitottam, ahol angol úri-« s nöi-ruhakat 
gyorsan »'•> szépén, valamint jutányosán ke 
szitek. Finom magyar és angol szövetem 

állandóan raktáron van.
A nagyérdemű közönség b. megkeresését és 
megrendelését várva, maradok tisztelettel:

Sztrinka József
szabó-mester.

Íilt1 iWlii BiIIIlÉfcrfür 1*11 ihwinhi *

| A világ legtökéletesebb
gf szépítő szere 5S
a HAJÓS-féle ARADI IBOLYA-CREME.
Ideális gyorsan tűntet el wzeplót. máj tol tót, bibirexet, bör- 
vöröHséget és oJT bármely arctiezta.tia.rxsa.g'ot.

Az elegáns höluyközönseunrk kedvenc s/épilŐwere.
A párisi és londoni hyuienikuw kiállilásokon az össMes kiállított szépitőszerek 
közül az első dijat nyerte Díszoklevél i aranyérmekkel. TSWI

Ara egy tégelynek 1 korona Dupla nagyságú tégely korona. 
Óvakodjunk »rt»'*kt>*l ui utánzatoktól: a bevásárlásoknál csakis 
Hajós-féle Ibolya-Cremet tessék kérni és elfogadni. 

Kapható a készítőnél: Hajós Árpád gyógyszertárában, Arad. 
Kecskeméten: Mintsek Géza úr drogueriájaban

és minden nagyobb uyógyszertArban.

bíyowatctt s kladótuiajdoncö : Első Keoakeméti Hírlapkiadó- én Nyumda-RósrvéDyWtrHaaák könyvnyomdájában.




